Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования
«Физкультурно-оздоровительный комплекс «МЕТЕОР»
ПРИКАЗ

от «____» _____________2023  года                                           №______

Об организации лагеря с дневным пребыванием детей в 2023 году

     Во исполнение постановления администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 02.02.2021г. № 99 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Павловского муниципального округа», постановления Администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 24.01.2023г. № 70 «Об установлении стоимости одного дня пребывания в организациях отдыха и оздоровления детей в 2023 году», на основании Устава МБОУ ДО «ФОК «Метеор» , приказа МБОУ ДО «ФОК «Метеор» от  20.01.2023г.  № 02 «Об утверждении Положения о летнем оздоровительном лагере «Метеор» с дневным пребыванием детей», в целях организации  отдыха и оздоровления детей
Приказываю:
1. Организовать структурное подразделение «Лагерь с дневным пребыванием детей «Метеор».
2. Назначить руководителем лагеря с дневным пребыванием детей Лисину Светлану Николаевну.
3. Лисиной С.Н., руководителю лагеря с дневным пребыванием детей:
- обеспечить подготовку организационно-распорядительной документации для работы лагеря;
- укомплектовать штаты лагеря, обеспечить их участие в районных семинарах для организаторов отдыха и занятости детей, а также гигиеническую подготовку;
- укомплектовать отряды детей в соответствии с заявлениями родителей (законных представителей), при этом обеспечить зачисление в лагерь детей в трудной жизненной ситуации;
- размещать на сайте МБОУ ДО «ФОК «Метеор» информацию об отдыхе и оздоровлении детей;
- предоставлять информацию о подготовке лагеря и отчеты о проведении смен в управление образования, а также другие надзорные органы;
- обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, уделив особое внимание соблюдению комплексной безопасности и санитарно-эпидемиологических требований;
- обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в соответствии с программой деятельности лагеря.
4. Координацию по деятельности лагеря возложить на Лисину С.Н.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                         Директор МБОУ ДО  «ФОК «Метеор»                                С.В.Банин